outras exigências do edital, desde que insanável ou preços excessivos, assim entendidos quando apresentarem 
valores globais ou unitários acima do valor definido para o respectivo objeto no Termo de Referência. 
10.6.1. O valor estimado da contratação será de R$ 92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos). 

10.6.2. A desclassificação por valor excessivo ocorrerá quando o Pregoeiro, após a negociação direta, não 
obtiver oferta inferior ao preço máximo fixado. 
10.7. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preços, ou em caso da necessidade de

[...]

Informação orçamentária As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento do Poder Legislativo
Municipal de Ibititpa/BA, exercício de 
2024. 

7. Orçamento Conforme pesquisa anexa o preço médio para o 
automóvel pretendido é de R$ 92.800,00 (noventa 
e dois mil e oitocentos reais) 

8. Unidade administrativa 
responsável pela aquisição do objeto e fiscalização

Mesa diretora 

9. Equipe responsável pela 
elaboração do Termo de Referência 

Assessoria jurídica 

10. Versão e Data do Termo de referência Elaborado em 30/10/2024